РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕРДЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Змиешса
№ 1371

Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов
на территории Свердловского
района на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года №
381 -  ФЗ « Об основах государственного регулирования торговой
деятельности в Российской Федерации», Федерального закона от 6 октября
2003 года № 131 -  ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26
июля 2006 года № 135 -  ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным
законом от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей» и
в целях создания условий для обеспечения жителей Свердловского района
услугами торговли, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на
земельных участках в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в
государственной или муниципальной собственносуи, на территории
Свердловского района на 2022 год согласно приложению.

2. Постановление опубликовать в районной газете «Сельская новь» и
разместить на официальном сайте администрации Свердловского
района в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу с 01.01.2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации района С.В.Толкунов.

Глава Свердловского райе В.А.Рожков

Схема

Приложение
к постановлению администрации

Свердловского района
от % 0*г4Ш /т 21 г №

размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, на­
ходящихся в государственной собственности и муниципальной собственности, на территории Свердловского

муниципального образования Орловской области района
на период с «1» января 2022 г по 31 декабря 2022 г.

№
предпо­
лагае­
мого
к раз­
меще­
нию

неста­
ционар­

ного
торго­
вого

объекта

Тип неста­
ционарного
торгового
объекта

Месторасположение
(адрес)

нестационарного тор­
гового

объекта

Вид собственности зе­
мельного участка,

здания, строения, со­
оружения,

на которых предпола­
гается расположить
нестационарный тор­

говый
объект

Предполагаемый
ассортимент

реализуемых то­
варов

Предостав­
ляемая

площадь
для разме­
щения не­
стационар­

ного
торгового

объекта

Режим работы
нестационар­

ного
торгового объ­

екта

Планируе­
мый срок

размещения
нестационар­
ного торгово­

го объекта
(месяц, год)

1 2 3 4 5 6 7 8
1. павильон Новопетровское сель­

ское поселение д. Но-
вопетровка,

ул.Центральная, 24 а

государственная

*

т п с 25 9.00-17.00 01.01.2022г
31.12.2022г

2. киоск п.3миевка улЛапаева государственная Мясные продук­
ты, колбасные
изделия

20 9.00-16.00 01.01.2022г
31.12.2022г

3. павильон п.3миевка ул. Ленина государственная семена 60 9.00-17.00 01.01.2022г
31.12.2022г

4. Выездная
торговля

Кошелевское сельское
поселение

государственная ТПС Вторник
9.00-14.00

01.01.2022г
31.12.2022г

Свердлов­
ское райпо

д.Бараяовка
д.Старое Горохове -

5. Выездная
торговля

Свердлов­
ское райпо

Кошелевское сельское
поселение

д. Чупаниха

государственная ТПС Пятница
9.00-14.00

01.01.2022г
31.12.2022г

6. Выездная
торговля

Свердлов­
ское райпо

Никольское сельское
поселение

д. Анненский Лазавец

государственная т л е Вторник
9.00-14.00

01.01.2022т
31.12.2022г

7. Выездная
торговля

Свердлов­
ское райпо

Никольское сельское
поселение

д. Аболмазово
д. Плота

д. Ануфриево
с. Плоское

с. Философово

государственная ТПС Пятница
9.00-14.00

01.01.2022г
31.12.2022г

8. Выездная
торговля

Свердлов­
ское райпо

Котовское сельское по­
селение

д.Хлюпино

государственная ТПС Четверг
9.00-14.00

01.01.2022г
31.12.2022г

9. Выездная
торговля

Свердлов­
ское райпо

Красноармейское сель­
ское поселение

д. Богородицкое

государственная ТПС Четверг
9.00-14.00

01.01.2022г
31.12.2022г

10. Выездная
торговля

Свердлов­
ское райпо

Яковлевское сельское
поселение

д. Ворошилово -Дурное

государственная

♦

ТПС Четверг
9.00-14.00

01.01.2022г
31.12.2022г

11. Выездная
торговля

ИП Нероз-
ников А.А.

Никольское сельское
поселение

с. Философово
д.Плота

государственная ТПС Вторник
9.00-14.00

01.012022г
31.12.2022г

12. Выездная
торговля

Яковлевское сельское
поселение

государственная ТПС
. Вторник

9.00-14.00
01.012022т
31.12.2022г

ИП Нероз-
ников А.А. д. Барановка

д. Красавка
-

13. Выездная
торговля

ИП Нероз-
ников А.А.

Красноармейское сель­
ское поселение
с.Богородицкое

д.Сандровка
пос.Хррошевский

государственная тпс Среда
9.00-14.00

01.01.2022г
31.12.2022г

14. Выездная
торговля

ИП Нероз-
ников А.А.

Яковлевское сельское
поселение

д.Гагаринка

государственная тпс Четверг
9.00-14.00

01.01.2022г
31.12.2022г

15. Выездная
торговля

ИП Нероз-
ников А. А.

Новопетровское сель­
ское поселение
д.Богородицкое

государственная тпс Четверг
9.00-14.00

01.01.2022г
31.12.2022г

16. Выездная
торговля

ИП Нероз-
ников А. А.

Кошелевское сельское
поселение

д. Барановка

государственная тпс Пятница
9.00-14.00

01.01.2022г
31.12.20212г

17. Выездная
торговля

ИП Нероз-
ников А. А.

Кошелевское сельское
поселение

п. Пенькозаводской

государственная тпс Пятница
9.00-14.00

01.01.2022Г
31.12.2022г

18. Выездная
торговля

ИП Нероз-
ников А.А.

Котовское сельское по­
селение

д.Хлюпино

государственная тпс Суббота
9.00-14.00

01.01.2022г
31.12.2022Г

19. Выездная
торговля

ИП Нероз-
ников А.А.

Яковлевкое сельское
поселение
д.Чибисы

государственная
*

тпс Суббота
9.00-14.00

01.01.2022г
31.12.2022г

20. Выездная
торговля

ИП Нероз-
ников А. А.

Богодуховское сельское
поселение

д.Городище

государственная тпс Воскресение
9.00-14.00

01.01.2022г
31.12.2022г

21. Выездная Котовское сельское по- государственная тпс Воскресение 01.01.2022г

торговля
ИП Нероз-
ников А. А.

селение
д.Нахлестово

9.00-14.00 31.12.2022г